recibiere, non aura despues demanda en estos bienes por esta razon (c).

(a) L. 2, tit. 2, lib. 3 del F. J.—L. 11, tit. 1; L. 6, tit. 2, lib. 3; L. 5, tit. 5; LL. 1 y 2, tit. 7; y L. 1, tit. 11, lib. 4 del F. R.—L. 1, tit. 21 del Ord. d Alc.—L. 84 de Toro.—L. 1, tit. 21 y LL. 1, 2 y 4, tit. 28, lib. 12 de la N. R.

(b) Respecto á la esclavitud véase nuestra nota 2.ª á la L. 4, tit. 13 de esta Partida.

(c) Derogada se halla esta ley como todas las penales anteriores á la promulgacion del Código novísimo de 1848, segun lo hemos advertido en la nota última á la ley precedente, debiendo observarse hoy lo dispuesto en el cap. 1, tit. 10, lib. 2 del mismo Código.

LEY XV.—Adulterii pœna mors est in adultero; adultera vero publicè flagellatur: et amittit dotem suam et arras, quæ applicantur viro, et detraditur in monasterium, et infra biennium reconciliari potest illam sibi vir ejus, quod si faciat, dotem, et arras, et alia reacipit uxor; post biennium autem, vel ante illud, et reconciliationem viro mortuo, habitum compellitur recipere, et remanere perpetuo in monasterio, cujus bona, extra dotem et arras, dividuntur inter liberos, et monasterium, duæ partes liberis, et una monasterio datur. Si liberos non habeat, sed ascendentibus datur. Si tamen adulteravit cum servo ambo igne cremantur. Item quod amissionem arrarum et dotis, aut honorum ratione præsumpti adulterii, sat est viro, si probet uxorem contra prohibitionem ejus fugisse ad domum suspecti hominis de adulterio cum illa; talem tamen dotem, et arras et bona, tenetur vir tantum liberis ex illa suspectis relinquere: si tamen vir pepererit uxori, nil in prædictis juris sibi remanet. Hoc dicit.

(1) *Morir.* Adde l. *quamvis*, la 2. C. eod. et ibi Salicet. col. fin. et approbatur opinio Glossæ in l. 2. §. *miles*, D. de *his qui notant. infam.* et in l. *Claudius*, D. de *his quibus, ut indign.* et in l. *qui cum uno*, §. *adulterii*, D. de *re milit.* et reprobat opinionem Joan. posita in glossa in l. *si quis viduam*, D. de *quæstion.* cum qua glossa ibi transire videtur etiam Cynus in dict. l. *quamvis*. De jure regni imponitur pœna, de qua in l. 4. tit. 7. lib. 4. *For. LL.* quæ est in usu, et servari jubetur in l. 81. in *Ordin. Tauri*, de jure vero canonico imponitur pœna, de qua in cap. de *benedicto*, 32. quæst. 1.

(2) *La muger.* Concordat cum authent. *sed hodie*, C. eod. sed de jure regni hodie servatur dicta L. Fori, in masculino, et in femina.

(3) *La dote.* Habes hic expressum, quod licet uxor accusetur à viro de adulterio criminaliter, perdit dotem, et applicatur viro; quod videtur contra id quod habetur in authent. *sed hodie*, C. eod. juxta opinionem Joan. de Imol. et Alex. in l. *cum mulier*, la 1. D. *solut. matrim.* ubi Alex. col. fin. et adde ad istam legem Partitarum textum in authent. *ut liceat matri, et avia*, §. *quia verò plurimas*, collat. 8. et Bald. et Salic. in dict. authent. *sed hodie*, et tam de dote, quàm de aliis bonis servanda est hodie dispositio legis Fori, tit. 7. l. 1. lib. 4. et l. 82. in *Ordin. Tauri*. Quid autem in fornicatione spirituali? Vide per Abb. in cap. fin. de *convers. conjug.* ubi quod perdit dotem, et si maritus laboretur in hæresim, perdit donationem propter nuptias.